
6z4 /l
LIBERO GONSORZIO GOMUNALE DI SIRACUSA

VIII SETTORE _ VIABILITA'

prot. vIII setore r" .?.|&! ur, .1..$.(f-c.{W..'l

Spazio riservato al

Protocollo Generale

All'lmpresa Cer Srl

cersrl20l3 @pec.it
Alla Prefettura di Siracusa

protocol lo.prefsr@pec. interno. it
Alla Questura di Siracusa

dipps I 78.00F0@pecps.poliziacl istato. it
Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa

tsr27 59 8@pec. carab i n i eri. i t
Alla Polizia Municipale del Comune di Lentini

poliziarnun icipale@pec.comune. lentin i.sr. it
Ai Vigili del Fuoco di Lentini

dist.sr02. lerrtin i@vigil i fuoco. it
Alla Polizia Municipale del Comune di Carlentini

polizia m unicipale@com une.carlentin i. sr. it
Al Comando deiCarabinieri di Carlentini

stsr4 I 83 5O@pec.carab inieri. it
Al servizio I l8 - c/o Ospedale Cannizzaro

Via Messina rf' 826 - Catania
co 1 I Sctsrrg@pec.aoec.it

All'A.S.T. (Autolinee) S.P. Fusco Canicattini di Siracusa
Azienda Trasporti Interbus S.p.A. - via Roma 353 - Enna

Al Commissario Straordinario del Libero Consorzio Comunale di Siracusa Sede
Al Capo del I Settore Sede

Al Capo del IV Settore Sede
All' I.T. Vincenzo Altamura Sede

Al direttore dei lavori geo. Paolo Sequenzia Sede
Alla Polizia Provinciale Sede

po I iziaprovinciale@pec.provincia. s iracusa. it

OGGETTO: Ordinanza n. 20 del 1 8. 10.2023 di Revoca delle Ordin ànza n. 1 del 29.04.20 I 0 e n. l0 del
14.04.2023 di chiusura al transito della SP 68 Biviere Scordia nel tratto compreso tra Ia SP 16 Lentini Scordia
e la SP 67 Lentini Valsavoia e I'istituzione del limite di velocità a 50 km/h .

In allegato, si trasmette copia dell'ordinanza di cui all'oggetto.

Settore
aldi

(
c

C{

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C. F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 093 I .7091 I I

VIll Settore: via Roma n.3l - tel. capo settore: 09311709432; e-mail: rcsponsabile.ottavosettore@provinora.siracusa.it



LIBERO GONSORZIO COMUNALE DI SIRAGUSA
VIII SETTORE _ VIABILITA'

ORDINANZA No 20 del 18.10.2023

IL CAPO SETTORB

Vista I'ordinanzan.l de|29.04.2010 Prot. Gen. n. 23412 del 30.04.2010 con la quale la SP 68 Biviere Scordia
nel tratto compreso tra la SP l6 Lentini Scordia e la SP 67 Lentini Valsavoia veniva chiusa al transito per
accertata situazione di grave pericolo per la pubblica incolumità causata da profonde buche, sconnessioni e

fessurazioni del manto stradale nonché dalla presenza di instabili alberi di pino prospicenti la strada;
Vista I'ordinanzan. l0 del 17.04.2023 di chiusura al transito della SP 68 Biviere Scordia nel tratto compreso
tra la SP l6 Lentini Scordia e la SP 67 LentiniValsavoia che rafforzava la situazione di grave pericolo della
viabilità;
Visto che i lavori di manutenzione straordinaria e di ammodernamento della viabilità della SP 68 Biviere
Scordia nel tratto compreso tra Ia SP 16 Lentini Scordia e la SP 67 Lentini Valsavoia sono stati ultimati;
Visto l'art. 5 c. 3 e l'art.6 c. 4 del Codice della Strada che conferiscono all'Ente proprietario della strada il
potere per la regolamentazione della circolazione a mezzo ordinanza;

ORDINA

La revoca delle ordinanze n. 1 de\29.04.2010 e della n. l0 del 11.04.2023 preso atto che i pericoli
sopra citati sulla SP 68 Biviere Scordia nel tratto compreso tra la SP l6 Lentini Scordia e la SP 67
Lentini Valsavoia sono stati eliminati;
L'istituzione del lirnite divelocità a 50 km/h.

DISPONE

All' Impresa Cer Srl aggiudicataria dei lavori di manutenzione straordinaria e di ammodernamento della
viabilità della SP 68 Biviere Scordia nel tratto compreso tra la SP 16 Lentini Scordia e la SP 67 Lentini
Valsavoia di eliminare tutta la segnaletica apposta per i lavori eseguiti;

AVVERTE

Che I'inosseÍvanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza è punita con le sanzioni previste dal vigente
codice della strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;
Che a norma dell'art. 3 c. 4 della leggeT Agosto 1990 n. 241 avverso la presente ordinanza, chiunque viabbia
interesse potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione;
Che della presente ordinanza sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'Albo Pretorio di questo
Ente e dei Comuni interessati.
E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza.

Il Capo del
P

Capo Settore
anni Grimaldit6'

;/)
:Ì

11

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 093 1.7091I I

VIII Settore: via Roma n.31 - tel. capo settore: 0931/709432; e-mail: responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it


